

国兴融达地产股份有限公司 2009 年第三季度季度报告全文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第三季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人孙庆国、主管会计工作负责人王燕及会计机构负责人(会计主管人员)刘景同声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：(人民币)元

	2009.9.30	2008.12.31	增减幅度(%)	
总资产(元)	653,344,012.67	637,329,344.27	2.51%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	348,008,334.86	354,753,315.50	-1.90%	
股本(股)	180,999,720.00	180,999,720.00	0.00%	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	1.92	1.96	-2.04%	
	2009年7-9月	比上年同期增减(%)	2009年1-9月	比上年同期增减(%)
营业总收入(元)	3,900.00	-99.97%	3,900.00	-100.00%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-1,362,515.70	-497.43%	-6,744,980.64	-143.02%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-	-	7,967,997.88	0.00%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-	-	0.04	0.00%
基本每股收益(元/股)	-0.0075	-494.74%	-0.0373	-143.07%
稀释每股收益(元/股)	-0.0075	-494.74%	-0.0373	-143.07%
净资产收益率(%)	-0.39%	0.00%	-1.94%	0.00%
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)	0.00%	0.00%	-1.94%	0.00%

单位：(人民币)元

非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注
无	0.00	
合计	0.00	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数 (户)	21,219		
前十名无限售条件流通股股东持股情况			
股东名称 (全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类	
四川金路集团股份有限公司	2,570,268	人民币普通股	
四川平原实业发展有限公司	2,312,236	人民币普通股	
深圳市旭能投资有限公司	1,300,000	人民币普通股	
成都博瑞传播股份有限公司	1,156,116	人民币普通股	
中国华融资产管理公司	1,156,116	人民币普通股	
刘宗豪	675,674	人民币普通股	
山东省国际信托有限公司-宝华 2 号证券投资信托	674,200	人民币普通股	
张息	600,000	人民币普通股	
德阳经济技术开发区国有资产经营有限公司	462,446	人民币普通股	
内江市国有资产经营管理有限责任公司	462,446	人民币普通股	

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

适用 不适用

由于公司本年度没有新的项目开工销售，营业总收入比去年同期下降 100%，净利润比去年同期下降 143.02%，基本每股收益比去年同期下降 143.07%。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

适用 不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

业绩预告情况	同向大幅下降			
	年初至下一报告期期末	上年同期	增减变动 (%)	
累计净利润的预计数 (万元)	约 100.00	1,054.67	下降	-90.52
基本每股收益 (元/股)	约 0.0055	0.0583	下降	-90.57
业绩预告的说明	由于公司本年度没有新的项目开工销售，未能生成销售收入。			

3.5 其他需说明的重大事项

无

3.5.1 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2009 年 07 月 01 日至 2009 年 09 月 30 日	公司董事会办公室	电话沟通 76 次，网络回复 1 次	投资者	公司发展情况，未提供资料

§ 4 附录

4.1 资产负债表

编制单位：国兴融达地产股份有限公司

2009 年 09 月 30 日

单位：(人民币)元

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	13,945,816.79		5,977,818.91	
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据				
应收账款	5,954,813.54		5,954,813.54	
预付款项				
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息				
应收股利				49,214,217.75
其他应收款	59,099,091.06	217,461,124.43	60,568,404.80	54,574,501.42
买入返售金融资产				
存货	565,614,715.17		555,469,659.44	
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	644,614,436.56	217,461,124.43	627,970,696.69	103,788,719.17
非流动资产：				
发放贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资		175,502,201.74		175,502,201.74
投资性房地产				
固定资产	1,897,810.23		2,476,584.51	
在建工程				
工程物资				
固定资产清理				

生产性生物资产				
油气资产				
无形资产	27,000.00		43,200.00	
开发支出				
商誉				
长期待摊费用				
递延所得税资产	6,804,765.88		6,838,863.07	
其他非流动资产				
非流动资产合计	8,729,576.11	175,502,201.74	9,358,647.58	175,502,201.74
资产总计	653,344,012.67	392,963,326.17	637,329,344.27	279,290,920.91
流动负债：				
短期借款				
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据				
应付账款	9,806,520.07		11,756,340.82	
预收款项	34,094,255.00		8,300,282.00	
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	598,276.09		1,091,293.11	
应交税费	9,518,403.72		16,654,674.87	
应付利息				
应付股利				
其他应付款	247,325,317.69	85,459,607.45	240,780,532.73	706,412.89
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债				
其他流动负债				
流动负债合计	301,342,772.57	85,459,607.45	278,583,123.53	706,412.89
非流动负债：				
长期借款				
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
预计负债				
递延所得税负债	3,992,905.24		3,992,905.24	
其他非流动负债				
非流动负债合计	3,992,905.24		3,992,905.24	
负债合计	305,335,677.81	85,459,607.45	282,576,028.77	706,412.89

所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	180,999,720.00	180,999,720.00	180,999,720.00	180,999,720.00
资本公积	120,791,472.26	89,792,708.91	120,791,472.26	89,792,708.91
减：库存股				
专项储备				
盈余公积	848,547.79	848,547.79	848,547.79	848,547.79
一般风险准备				
未分配利润	45,368,594.81	35,862,742.02	52,113,575.45	6,943,531.32
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	348,008,334.86	307,503,718.72	354,753,315.50	278,584,508.02
少数股东权益				
所有者权益合计	348,008,334.86	307,503,718.72	354,753,315.50	278,584,508.02
负债和所有者权益总计	653,344,012.67	392,963,326.17	637,329,344.27	279,290,920.91

4.2 本报告期利润表

编制单位：国兴融达地产股份有限公司

2009 年 7-9 月

单位：(人民币)元

项目	本期		上年同期	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	3,900.00		12,602,180.00	
其中：营业收入	3,900.00		12,602,180.00	
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	1,372,995.45	8,610.00	11,204,190.26	193,839.63
其中：营业成本			6,059,462.96	
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加			1,697,837.43	
销售费用	34,761.00	8,610.00	105,461.54	
管理费用	1,322,935.74		2,697,352.07	193,782.63
财务费用	-9,449.42		-9,757.99	57.00
资产减值损失	24,748.13		653,834.25	
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）				
其中：对联营企业和合				

营企业的投资收益				
汇兑收益(损失以“-”号填列)				
三、营业利润(亏损以“-”号填列)	-1,369,095.45	-8,610.00	1,397,989.74	-193,839.63
加:营业外收入				
减:营业外支出			153,437.25	
其中:非流动资产处置损失			153,437.25	
四、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	-1,369,095.45	-8,610.00	1,244,552.49	-193,839.63
减:所得税费用	-6,579.75		901,717.33	
五、净利润(净亏损以“-”号填列)	-1,362,515.70	-8,610.00	342,835.16	-193,839.63
归属于母公司所有者的净利润	-1,362,515.70	-8,610.00	342,835.16	-193,839.63
少数股东损益				
六、每股收益:				
(一)基本每股收益	-0.0075	-0.0001	0.0019	-0.0011
(二)稀释每股收益	-0.0075	-0.0001	0.0019	-0.0011
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	-1,362,515.70	-8,610.00	342,835.16	-193,839.63
归属于母公司所有者的综合收益总额	-1,362,515.70	-8,610.00	342,835.16	-193,839.63
归属于少数股东的综合收益总额				

4.3 年初到报告期末利润表

编制单位:国兴融达地产股份有限公司

2009年1-9月

单位:(人民币)元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	3,900.00		127,646,857.00	
其中:营业收入	3,900.00		127,646,857.00	
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	6,714,783.45	62,107.65	104,778,690.09	379,890.51
其中:营业成本	0.00		74,998,494.43	
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				

分保费用				
营业税金及附加			14,159,890.57	
销售费用	262,364.44		777,401.92	
管理费用	6,649,067.92	62,107.65	14,861,645.12	379,890.51
财务费用	-60,260.14		625,387.77	77.00
资产减值损失	-136,388.77		-644,129.72	
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）		28,972,708.35		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-6,710,883.45	28,910,600.70	22,868,166.91	-379,890.51
加：营业外收入				
减：营业外支出			201,833.20	
其中：非流动资产处置损失			201,833.20	
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-6,710,883.45	28,910,600.70	22,666,333.71	-379,890.51
减：所得税费用	34,097.19		6,986,137.93	
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-6,744,980.64	28,910,600.70	15,680,195.78	-379,890.51
归属于母公司所有者的净利润	-6,744,980.64	28,910,600.70	15,680,195.78	-379,890.51
少数股东损益				
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	-0.0373	0.1597	0.0866	-0.0021
（二）稀释每股收益	-0.0373	0.1597	0.0866	-0.0021
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	-6,744,980.64	28,910,600.70	15,680,195.78	-379,890.51
归属于母公司所有者的综合收益总额	-6,744,980.64	28,910,600.70	15,680,195.78	-379,890.51
归属于少数股东的综合收益总额				

4.4 年初到报告期末现金流量表

编制单位：国兴融达地产股份有限公司

2009 年 1-9 月

单位：(人民币)元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	30,444,933.00		72,780,033.47	
客户存款和同业存放款项				

净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还				
收到其他与经营活动有关的现金	6,017,386.61		2,264,914.92	
经营活动现金流入小计	36,462,319.61		75,044,948.39	
购买商品、接受劳务支付的现金	1,060,000.00		199,898,895.21	
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	5,652,039.48		13,900,914.93	
支付的各项税费	7,346,762.90		30,347,201.18	
支付其他与经营活动有关的现金	14,435,519.35		47,828,985.58	
经营活动现金流出小计	28,494,321.73		291,975,996.90	
经营活动产生的现金流量净额	7,967,997.88		-216,931,048.51	
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			18,486.00	
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计			18,486.00	

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金			619,121.00	
投资支付的现金				
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计			619,121.00	
投资活动产生的现金流量净额			-600,635.00	
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金				
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金				
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计				
偿还债务支付的现金			100,000,000.00	
分配股利、利润或偿付利息支付的现金			1,642,500.00	
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流出小计			101,642,500.00	
筹资活动产生的现金流量净额			-101,642,500.00	
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	7,967,997.88		-319,174,183.51	
加：期初现金及现金等价物余额	5,977,818.91		335,597,631.91	
六、期末现金及现金等价物余额	13,945,816.79		16,423,448.40	

4.5 审计报告

审计意见： 未经审计